同时，金城实业及其一致行动人赵鸿富、赵叶青、张学波及唐增湖承诺，

于本次交易前所持有的上市公司股份自本次配套募集资金之股票发行的交割之

日起 12 个月内不得以任何形式转让；该等股份由于上市公司送红股、转增股

本等原因而孳息的股份，亦遵照前述锁定期进行锁定；若上述锁定期与监管机

构的最新监管意见不相符，将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整，前

述锁定期届满后按中国证监会和深交所的有关规定执行。

二、本次交易的决策过程

1、2015 年 5 月 14 日，金城医药与锦圣基金和达孜创投签署了《发行股份

购买资产框架协议》；

2、2015 年 5 月 14 日，金城医药召开第三届董事会第十二次会议，审议通

过了《关于<山东金城医药化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易预案>的议案》、《关于签署附条件生效的<发行股份购买资产框架

协议>的议案》等议案；

3、2015 年 11 月 12 日，金城医药与锦圣基金、达孜创投签署了《发行股

份购买资产协议》、《发行股份购买资产之盈利预测补偿协议》；金城医药与金城

实业签署了《非公开发行股票认购协议》；

山东金城医药股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书

(摘要)

11

4、2015 年 11 月 12 日，金城医药召开第三届董事会第二十次会议，审议

通过了《关于<山东金城医药化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等议案；

5、2015 年 12 月 21 日，金城医药召开 2015 年第三次临时股东大会，审

议通过了《关于<山东金城医药化工股份有限公司发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等议案；

6、2016 年 11 月 17 日，金城医药与锦圣基金、达孜创投签署了《发行股

份购买资产协议之补充协议》、解除原先《发行股份购买资产之盈利预测补偿协

议》并重新签署新的《业绩承诺补偿协议》；

7、2016 年 11 月 17 日，金城医药召开第三届董事会第三十四次会议，审

议通过了《关于调整本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的具体

方案的议案》等议案；

8、2016 年 11 月 30 日，中国证监会并购重组审核委员会审核通过了本次

交易方案；

9、2016 年 12 月 22 日，金城医药召开 2016 年第一次临时股东大会，审

议通过了关于延长金城医药重大资产重组决议有效期的议案、关于提请股东大

会延长授权董事会办理本次重大资产重组相关事宜授权期限的议案；

10、2016 年 12 月 28 日，金城医药取得中国证监会出具的《关于核准山

东金城医药股份有限公司向北京锦圣投资中心（有限合伙） 等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]3193 号）。

三、本次交易前后上市公司股本结构变化情况

本次发行股份购买资产的股份发行前后，上市公司股权结构对比如下：

股东名称 发行前股数（股） 发行前股比 发行股数（股） 发行后股数（股） 发行后股比

金城实业 95,160,000 37.58% 16,835,016 111,995,016 28.49%

赵鸿富 12,776,000 5.05% - 12,776,000 3.25%

赵叶青 4,720,000 1.86% - 4,720,000 1.20%

山东金城医药股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书

(摘要)

12

股东名称 发行前股数（股） 发行前股比 发行股数（股） 发行后股数（股） 发行后股比

锦圣基金 - 0.00% 98,493,778 98,493,778 25.05%

达孜创投 - 0.00% 24,623,444 24,623,444 6.26%

其他股东 140,544,000 55.51% - 140,544,000 35.75%

总股本 253,200,000 100.00% 139,952,238 393,152,238 100.00%

注：本表合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，系四舍五入所致。

山东金城医药股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书

(摘要)

13

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易相关资产过户或交付、证券发行登记及股权转让

等事宜的办理状况

（一）股权资产交割情况

截至本报告书摘要签署日，朗依制药已取得北京市工商行政管理局朝阳分

局核发的《营业执照》（统一社会信用代码：911101057526411930），显示锦

圣基金、达孜创投已分别将其持有的朗依制药 80%股权、朗依制药 20%股权过

户至金城医药名下。2017 年 2 月 10 日，金城医药公布《关于发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成的公告》，公告本次交易标的

资产的交割过户工作完成。

综上，本次交易的标的资产过户手续已办理完成，上市公司已取得朗依制

药 100%股权。

（二）配套募集资金情况

本次交易发行股份购买资产的同时，金城医药向金城实业非公开发行不超

过 16,835,016 股股份，募集配套资金不超过 30,000 万元，募集资金金额未超

过购买资产交易价格的 100%，其中补充流动资金的比例不超过募集配套资金

的 50%。本次募集配套资金的生效和实施与本次发行股份购买资产的生效和实